
 

Městys 

Doudleby nad Orlicí 

              5 / 2016 
 

Z P R Á V Y 
 

 
 

Rekonstrukce propusti na splavu pro převod ledů 

 
 
 
 

Vážení občané,  
 

v dalším čísle doudlebských zpráv, které se vám dostává do 

rukou, vám chci jako obvykle sdělit, co se u nás v průběhu posledních 

měsíců událo. 

Ti, kteří chodí na procházku kolem řeky, jistě sledují výstavbu 

vakového jezu. Nyní pro ně mám i několik technických údajů. Hráz byla 

postavena v roce 1926 a její přelivová hrana je v šíři 31 m. Po ledových 

událostech v letech 1987 a 1991 byla v roce 1995 realizována tabulová 

propust o šířce 6,3 m a výšce 1 m. V zimním období však byla obsluha 

této propusti velice nebezpečná a obtížná. Proto bylo navrženo jiné 

řešení. Nová propust bude v šířce 10 m a v ní bude umístěno vakové 

hrazení. Přelivová hrana se nezmění a bude na kótě 284,75 m n.m. 

Stavba by měla být dokončena a zprovozněna do konce letošního roku. 

V minulých zprávách jsem slíbil, že vám sdělím další informace     

o probíhající dostavbě základní školy. Po dokončení betonáží stropu se  

technologickou přestávkou stavba na chvíli zastavila. Nyní se již opět 

pracuje a do konce měsíce října bychom již měli vidět dokončenou 

hrubou stavbu. Dle harmonogramu by se mělo pracovat na areálové 

komunikaci a pokládce sítí. K dnešnímu dni je prostavěno cca 3,5 mil. Kč. 

Drobnou úpravou prošel v průběhu měsíce září i areál hřbitova. 

Bylo položeno nové kabelové vedení a postaveny stylové sloupy 

veřejného osvětlení s kvalitními svítidly. Hlavní hřbitovní cesty byly 

ohraničeny žulovými kostkami a povrch upraven a vyplněn štěrkovou 

drtí. Práce z důvodů omezené manipulace nebyly jednoduché. Za jejich 

provedení v poměrně krátkém čase a dobré kvalitě můžeme poděkovat 

místní firmě pana Jaroslava Vorlického. 

Příjemné podzimní dny 

Jiří Kaplan, starosta městyse 

 
 



Místní knihovna 
 

  
Týden knihoven 2016 máme v Doudlebách prodloužen na celý 
měsíc. Co to znamená? Kromě akcí, na které jste zváni níže, 

tyto výhody: 
- noví čtenáři mají 1 rok registrace zdarma 

- platí čtenářská amnestie - kdo má knihy doma déle než se patří        

a vrátí je v tomto období, nemusí platit upomínku 

 

 

  MARATON ČTENÍ 
 

Ve čtvrtek 6. října zkusíme novou akci. Maraton je běh na 
dlouhou trať. Je jasné, že v knihovně nebudeme běhat, ale číst, a jak se 
nám to povede, kam až se dočteme, uvidíme. Zváni jste všichni, kdo 
máte chuť a najdete si chvilku času, třeba jen pár minut, začínáme v 9 
hodin.  

Ve čtení nám pomůže Iva Vávrová, autorka knížek                
O čarodějce, která zaspala století (Albatros 2007)                 
a Jasnovidný Max (dosud nevydáno).  
 
Pro čtení dospělých bude vybrán jiný titul.  
 

 
 

 
 

O NEJKRÁSNĚJŠÍ JABLÍČKO 
 

Vyhlašujeme výtvarnou soutěž pro všechny děti od nejmenších 
po starší, účastníci budou rozděleni podle věku na 3 kategorie. Dá se 
kreslit, malovat, lepit, skládat, modelovat, jak je libo. Vyhlášení 
nejlepších proběhne na listopadovém Počteníčku, cenami budou knížky i 
jiné dárky. Práce označené jménem a věkem je třeba odevzdat do 
knihovny do pondělí 7. 11. 

VÝSTAVA 

Při Maratonu čtení a návštěvách v době otevření knihovny    
a po domluvě i v jiném čase můžete v knihovně zhlédnout výstavu 
obrázků a dřevěných plastik Pavla, Radka a Jaroslava Řehákových, 
která potrvá do konce října (viz přiložený leták). 
 

  
Foto ze setkání s autory výstavy v pátek 30.9. 

 
 
Připravujeme: 

� Přednášku historika Prof. PhDr. Františka Musila na téma Doba 
Karla  IV. v našem regionu  

 

� Na úterý 8. 11. besedu a autorské čtení s Věrou Kopeckou, 
básnířkou, fotografkou a malířkou, spojenou se 
zahájením výstavy jejích fotografií 

 

� Tradiční předvánoční prodej knížek 
 
I STARÉ BRÝLE MOHOU POMÁHAT  
V knihovně stále sbíráme nepoškozené sluneční i dioptrické 

brýle, které budou distribuovány potřebným lidem do rozvojových zemí. 
Akce Lions Club International. 

Helena Hájková 



UPOZORNĚNÍ  
  

Splátka poplatku za komunální odpad 
 

Dnem 30. 9. 2016 skončila splatnost poplatku (2. splátky) za 
komunální odpad pro rok 2016. 

Žádáme zapomnětlivější občany, aby urychleně druhou splátku 
uhradili na úřadu městyse nebo na účet: 219145095/0300, VS: „číslo 
popisné“, protože v opačném případě jim hrozí vyměření platebního 
výměru. 

Dana Židová, správce poplatku 
 

 

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí 
místní obec Doudleby nad Orlicí, Husův sbor, farářka  - administrátorka   
Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16, tel. 
494 534 854 nebo 739 071 416 mail: naina@seznam.cz 
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin                                   
Bohoslužby v říjnu:              16. 10. v 10 hodin 
Vzpomínka na zesnulé:      středa 2. 11. v 17,30 hodin 
Bližší informace na vývěsce u sboru. 
 

 

Doudlebské „Sokolení“ očima účastníka 
 

První říjnovou neděli se konalo „Sokolení“ na téma olympijské 
hry. Byly tam různé disciplíny, např. střelba na koš, gymnastika, 
kanoistika, atletika, střelba ze vzduchovky, diskogolf, sebeobrana… 
Začínalo se na Třešňovce, pak se šlo k boxerně, ke škole, k lávce Na 
Bělisku a potom zpět na Třešňovku.  

Nejvíc mě bavila gymnastika, kanoistika a sebeobrana.  
„Sokolení“ se mi líbilo. S kamarády se těšíme na další ročník 
 

Anička Suchomelová, 5. třída 
Fotky: 

      

   

 
 



GRATULACE 
Zastupitelstvo i pracovníci úřadu 

městyse Doudleby nad Orlicí se rádi 
dodatečně připojují ke gratulacím 
k významnému životnímu jubileu obětavého 
dlouholetého činovníka místního oddílu 
kopané a doudlebského občana.  

Přejeme panu Václavu Prachařovi 
mnoho zdraví, životního elánu a úspěchů 
nejen na poli fotbalového funkcionáře ale 
především v osobním životě. 
 
 
 
 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci  
s Úřadem městyse v Doudlebách nad Orlicí  

VYHLAŠUJE 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácích potřeb - nádobí bílé i černé, skleničky  
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Obuvi – veškerá nepoškozená 
� Hraček – nepoškozené a kompletní 

 
dne:           v pátek 7. října 2016 od 13,00 do 17,00 hodin 

  v sobotu 8. října 2016 od 9,00 do 11,00 hodin 
 

místo:   v garáži za úřadem městyse 
 

Věci  zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 
 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

 

O z n á m e n í   o   v o l b á c h 
 

1. Volby do zastupitelstev krajů 
v pátek 7. října 2016 od 14,00 do 22,00 hodin  

a v sobotu 8. října 2016 od 8,00 do 14,00 hodin; 
 

2. Počet volebních okrsků: 2 
 

3. Rozdělení voličů dle volebních okrsků: 
volební okrsek č. 1: objekty bez ulice: čp. 36, 48, 84, 93, 94, 106, 114, 
157, 164, 165, 314, 366, dále ulice: Družstevní, Fűgnerova, 
Komenského, Na Bělisku, Na Benátkách, Rudé armády, Školní, 
Švermova, U Bažantnice, V Poříčí 
volební okrsek č. 2: ulice Dukelská, Jiráskova, Na Rybníkách, Liškova, 
Koďouskova, Na Nábřeží, U Parkoviště, Vyhnánov, Rudé armády        
čp. 10 

   
4. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 a č. 2 jsou volební  

místnosti  v   budově  základní   školy,    Dukelská   čp.  52,      
Doudleby   nad   Orlicí  (hlavní vchod). 

 

5. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost       
a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem). Voliči, který není zapsán ve výpisu ze 
stálého seznamu voličů a který prokáže své právo hlasovat ve 
volebním okrsku, umožní okrsková volební komise hlasování. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, 
nebude mu hlasování umožněno. 

 

6.  Volič  může  ze závažných,   zejména  zdravotních nebo rodinných 
důvodů, požádat úřad městyse a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla tato komise 
zřízena. 

 



 
 

 

Úprava hřbitova dokončena 
 

 
 

 
 



Přístavba nové školní jídelny pokračuje 
 

 
 

 
 

Zářijové „Počteníčko“ Na Bělisku 
 

 
 

 
 
 

 

 
Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 

Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 
Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 04. 10. 2016 

 

 
 


